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Finanzbericht 2018

Mittelherkunft:

I. Spenden
 a) ungewidmete Spenden
  b) gewidmete Spenden

II. Mitgliedsbeiträge

III. Betriebliche Einnahmen
  a) Betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln
  b) Sonstige betriebliche Einnahmen

IV. Subventionen u. Zuschüsse d. öffentliche Hand

V. Sonstige Einnahmen
  a) Vermögensverwaltung
  b) sonst. Einnahmen (nicht unter Punkt I-IV)

VI. Aufl ösung von Passivposten für noch nicht widmungs-
 gemäß verwendete Spenden bzw. Subventionen

VII. Aufl ösung von Rücklagen

VIII. Jahresverlust

Summe

Mittelverwendung:

I. Leistungen für statutarisch festgesetzte Ziele

II. Spendenwerbung

III. Verwaltungsausgaben

IV. Sonstige Ausgaben (nicht unter Punkt I-III)

V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungs-
 gemäß verwendete Spenden bzw. Subventionen

VI. Zuführung zu Rücklagen und Zweckwidmungen

VII. Jahresüberschuss

Summe

€

354.625.-
5.575.-

4.335.-

0.-
0.-

18.500.-

1.777.-
 59.667.-

0.-

522.000.-

0.-

976.479.-

477.202.-

26.634.-

77.165.-

0.-

370.000.-

0.-

25.478.-

976.479.-

Alle angeführten Zahlen und Daten wurden aus dem Jahresabschluss entnommen.

„Subventionen“ gibt es nur für konkrete Vorsorgeprojekte, nicht als Basisfi nanzierung.

„Sonst. Einnahmen“ sind gemeinsame Spendenaktionen mit dem Dachverband.


