



ÖSTERREICHISCHE KREBSHILFE OBERÖSTERREICH

Finanzbericht 2018

<u>Mittelherkunft:</u>	€
I. Spenden	
a) ungewidmete Spenden	354.625.-
b) gewidmete Spenden	5.575.-
II. Mitgliedsbeiträge	4.335.-
III. Betriebliche Einnahmen	
a) Betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln	0.-
b) Sonstige betriebliche Einnahmen	0.-
IV. Subventionen u. Zuschüsse d. öffentliche Hand	18.500.-
V. Sonstige Einnahmen	
a) Vermögensverwaltung	1.777.-
b) sonst. Einnahmen (nicht unter Punkt I-IV)	59.667.-
VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungs-gemäß verwendete Spenden bzw. Subventionen	0.-
VII. Auflösung von Rücklagen	522.000.-
VIII. Jahresverlust	0.-
Summe	976.479.-

Mittelverwendung:

I. Leistungen für statutarisch festgesetzte Ziele	477.202.-
II. Spendenwerbung	26.634.-
III. Verwaltungsausgaben	77.165.-
IV. Sonstige Ausgaben (nicht unter Punkt I-III)	0.-
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungs-gemäß verwendete Spenden bzw. Subventionen	370.000.-
VI. Zuführung zu Rücklagen und Zweckwidmungen	0.-
VII. Jahresüberschuss	25.478.-
Summe	976.479.-

Alle angeführten Zahlen und Daten wurden aus dem Jahresabschluss entnommen.
„Subventionen“ gibt es nur für konkrete Vorsorgeprojekte, nicht als Basisfinanzierung.
„Sonst. Einnahmen“ sind gemeinsame Spendenaktionen mit dem Dachverband.